お客さま各位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

投資信託にかかる「収益分配金のご案内」および

「収益分配金再投資のご案内」の郵送廃止のお知らせ

日頃より三菱ＵＦＪ信託銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、弊社では、投資信託の決算の都度「収益分配金のご案内」「収益分配金再投資のご案内」を

ハガキにて交付しておりましたが、紙資源節約等の観点から 2020 年 12 月をもちまして郵送交付を廃

止することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、該当の書面は三菱ＵＦＪ信託ダイレクト＜インターネットバンキング＞電子交付サービスで

は閲覧が可能となっております。この機会にぜひお申込みをご検討ください。

今後とも三菱ＵＦＪ信託銀行をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

記

１．郵送を廃止するご案内および廃止時期

(1) 投資信託の「収益分配金」のご案内
2021 年 1 月決算分より廃止

(2) 投資信託の「収益分配金再投資」のご案内

２．郵送廃止後の分配金の確認方法

（1）交付書面等による確認

お客さまの口座種類 交付書面等 頻度・時期

全ての口座

(特定口座、一般口座、NISA 口座)

取引残高報告書
3 カ月毎 ※1

(1、4、7、10 月)

通帳 分配金お支払いの都度

特定

口座

源泉徴収あり
配当受入あり 特定口座年間取引報告書 ※2 年 1 回（1 月）

配当受入なし
上場株式配当等の支払通知書

※2
年 1 回（1 月）※3 源泉徴収なし

一般口座

※1：ご報告期間に投資信託のお取引がない場合は 1 年毎に交付いたします。お預り残高がない場合は交付いたしません。

※2：確定申告を行う際にご利用いただけます。

※3：2022 年 1 月から新たに交付いたします。

（2）三菱ＵＦＪ信託ダイレクト＜インターネットバンキング＞による確認

インターネットバンキングにて分配金の明細をご確認いただけます。

ログイン後、投資信託メニュー→照会→取引履歴照会の順でクリックしてください。

また、電子交付サービスをご利用いただくと、引き続き「投資信託の収益分配金のご案内」「投

資信託の収益分配金再投資のご案内」を画面上で閲覧、ダウンロードいただくことができます。

以上

（個人のお客さま）